[image: Kipen_KONT]
АДМИНИСТРАЦИЯ
КИПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.03.2025г.  № 166
д. Кипень

О признании утратившими силу
муниципальных нормативных правовых актов -
 муниципальных программ администрации Кипенского сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  администрация  Кипенского сельского поселения постановляет:

[bookmark: _GoBack]1. Признать утратившими силу:
1.1.  постановление местной администрации муниципального образования Кипенское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области от 05.02.2016г.  № 27 «Об утверждении муниципальной программы "Обеспечение мероприятий, направленных на развитие территории д. Кипень, являющейся административным центром Кипенского сельского поселения на 2016 – 2018 годы"»;
1.2.  постановление местной администрации муниципального образования Кипенское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области от 09.03.2016 г.  №51 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие части территорий МО Кипенское сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области на 2016 год»»;
1.3.	постановление местной администрации муниципального образования Кипенское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области от 30.03.2018 г. № 89 «О внесении изменений в Постановление местной администрации Кипенского сельского поселения № 311 от 28.12.2016 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования муниципального образовании  Кипенское  сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области на 2017 год»»»;
1.4.	постановление местной администрации муниципального образования Кипенское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области от 16.05.2018 г. № 142 «О внесении изменений в постановление местной администрации от 23.01.2018 №11 «Об утверждении муниципальной программы «Устойчивое развитие территории МО Кипенское сельское поселение на 2018-2020 годы»»»;
1.5.	постановление местной администрации муниципального образования Кипенское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области от 11.01.2019 № 2 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение мероприятий, направленных на развитие территории д. Кипень, являющейся административным центром Кипенского сельского поселения на 2019 – 2021 годы»»;
1.6.	постановление местной администрации муниципального образования Кипенское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области от 10.02.2020 г. № 28 «О внесении изменений в Постановление местной администрации Кипенского сельского поселения № 311 от 28.12.2016 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования муниципального образовании Кипенское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области на 2017 год»»»;
1.7.	постановление местной администрации муниципального образования Кипенское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области от 17.02.2020 № 34 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение мероприятий, направленных на содействие участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на части территории муниципального образования Кипенского сельского поселения на 2020 год»»;
1.8.	постановление местной администрации муниципального образования Кипенское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области от 09.04.2020 г. № 69 «О внесении изменений в Постановление местной администрации Кипенского сельского поселения № 311 от 28.12.2016 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования муниципального образовании Кипенское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области на 2018-2022 годы»»»;
1.9.	постановление местной администрации муниципального образования Кипенское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области от 06.07.2020 № 123 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение мероприятий, направленных на содействие участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на части территории муниципального образования Кипенского сельского поселения на 2021 год»»;
1.10.	постановление местной администрации муниципального образования Кипенское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области от 15 июля 2020 г. № 136 «О внесении  изменений в постановление местной администрации от 28.12.2017 г. № 364 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды» муниципального образования Кипенское сельское поселение МО Ломоносовского муниципального района Ленинградской области на 2018-2022 годы»»»;
1.11.	постановление местной администрации муниципального образования Кипенское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области от 30.07.2020 № 153 «О внесении изменений в постановление местной администрации № 34 от 17.02.2020 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение мероприятий, направленных на содействие участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на части территории муниципального образования Кипенского сельского поселения на 2020 год»»»;
1.12.	постановление местной администрации муниципального образования Кипенское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области от 05.08.2020 г. № 156 «О внесении изменений в постановление местной администрации от 11.01.2019 года № 2 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение мероприятий, направленных на развитие территории д. Кипень, являющейся административным центром Кипенского сельского поселения на 2019 – 2021 годы»»»;
1.13.	постановление местной администрации муниципального образования Кипенское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области от 23 декабря 2020 г. № 346 «О  внесении изменений в постановление местной администрации от 28.12.2017г. № 364 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды» муниципального образования Кипенское сельское поселение МО Ломоносовского муниципального района Ленинградской области на 2018-2022 годы»»»;
1.14.	постановление местной администрации муниципального образования Кипенское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области от 28.12.2020г. № 358 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности и пожарной безопасности в МО Кипенское сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области на 2021-2023 годы»»;
1.15.	постановление местной администрации муниципального образования Кипенское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области от 26.01.2021 г. № 24 «Об утверждении муниципальной программы «Устойчивое развитие территории МО Кипенское сельское поселение на 2021 - 2024 годы»»;
1.16.	постановление местной администрации муниципального образования Кипенское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области от 02.02.2021 г. № 32 «О внесении изменений в постановление местной администрации от 11.01.2019 года № 2 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение мероприятий, направленных на развитие территории д. Кипень, являющейся административным центром Кипенского сельского поселения на 2019 – 2021 годы»»»;
1.17.	постановление местной администрации муниципального образования Кипенское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области от 01.03.2021 г. № 98 «О внесении изменений в Постановление местной администрации Кипенского сельского поселения № 311 от 28.12.2016 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования муниципального образовании Кипенское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области на 2017-2022 годы»»»;
1.18.	постановление местной администрации муниципального образования Кипенское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области от 13.04.2021г. № 222 «О внесении изменений в Постановление местной администрации Кипенского сельского поселения от 26.01.2021г. №24 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие территории МО Кипенское сельское поселение на 2021 - 2024 годы»»;
1.19.	постановление местной администрации муниципального образования Кипенское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области от 24.06.2021 г. № 358 «Об утверждении муниципальной программы «Борьба с борщевиком Сосновского на территории  муниципального образования Кипенское сельское поселение на 2024 -2026 годы»»;
1.20.	постановление местной администрации муниципального образования Кипенское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области от 08.12.2021г. № 731 «О внесении изменений в Постановление местной администрации Кипенского сельского поселения от 26.01.2021г. №24 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие территории МО Кипенское сельское поселение на 2021 - 2024 годы»»;
1.21.	постановление местной администрации муниципального образования Кипенское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области от 18.01.2022 № 8 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение мероприятий, направленных на развитие территории д. Кипень, являющейся административным центром Кипенского сельского поселения на 2022 год»»;
1.22.	постановление местной администрации муниципального образования Кипенское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области от 18.01.2022 № 9 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение мероприятий, направленных на содействие участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на части территории муниципального образования Кипенского сельского поселения на 2022 год»»;
1.23.	постановление местной администрации муниципального образования Кипенское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области от 08.02.2022 г. № 59 «О внесении изменений в постановление местной администрации Кипенского сельского поселения от 23.11.2020 г. № 302 «Об утверждении муниципальной программы  «Борьба с борщевиком  Сосновского на территории муниципального образования Кипенское сельское поселение  на 2021-2023 годы»»»;
1.24.	постановление местной администрации муниципального образования Кипенское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области от 08.02.2022 г. № 60 «О внесении изменений в постановление местной администрации Кипенского сельского поселения от 24.06.2021 г. № 358 «Об утверждении муниципальной программы «Борьба  с борщевиком Сосновского на территории муниципального образования Кипенское сельское поселение на 2024-2026 годы»»»;
1.25.	постановление местной администрации муниципального образования Кипенское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области от 29.11.2022 г. № 687 «О внесении изменений в постановление местной администрации от 28.12.2020 года № 358 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности и пожарной безопасности в МО Кипенское сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области на 2021-2023 годы»»»;
1.26.	постановление местной администрации муниципального образования Кипенское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области от 19.01.2023 № 19 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение мероприятий, направленных на развитие территории д. Кипень, являющейся административным центром Кипенского сельского поселения на 2023 год»»;
1.27.	постановление местной администрации муниципального образования Кипенское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области от 26.01.2023 г. № 28 «О внесении изменений в постановление местной администрации Кипенского сельского поселения № 321 от 08.12.2017 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территорий и населенных пунктов МО Кипенское сельское поселение на 2018-2023 годы»»»;
1.28.	постановление местной администрации муниципального образования Кипенское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области от 06.02.2023 г. № 62 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения, имеющих приоритетный социально значимый характер муниципального образовании Кипенское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области на 2023-2024 годы»»;
1.29.	постановление местной администрации муниципального образования Кипенское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области от 13.02.2023 г. № 76 «О внесении изменений в постановление местной администрации муниципального образования Кипенское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области от 24.06.2021 № 358 «Об утверждении муниципальной программы «Борьба с борщевиком Сосновского на территории муниципального образования Кипенское сельское поселение на 2024 -2026 годы»»»;
1.30.	 постановление местной администрации муниципального образования Кипенское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области от 13.02.2023 г. № 77 «Об утверждении муниципальной программы «Борьба с борщевиком Сосновского на территории  муниципального образования Кипенское сельское поселение на 2024 год»»;
1.31.	постановление местной администрации муниципального образования Кипенское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области от 11.04.2023 г. № 162 «О внесении изменений в Постановление местной администрации Кипенского сельского поселения № 321 от 08.12.2017 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территорий и населенных пунктов МО Кипенское сельское поселение на 2018-2023 годы»»»;
1.32.	постановление местной администрации муниципального образования Кипенское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области от 24.04.2023 г. № 216 «О внесении изменений в постановление местной администрации Кипенского сельского поселения от 23.11.2020 г. № 302 «Об утверждении муниципальной программы «Борьба с  борщевиком Сосновского на территории муниципального образования Кипенское сельское поселение на 2021-2023 годы»»»;
1.33.	постановление местной администрации муниципального образования Кипенское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области от 04.07.2023 г. № 363 «О внесении изменений в Постановление местной администрации Кипенского сельского поселения № 321 от 08.12.2017 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территорий и населенных пунктов МО Кипенское сельское поселение на 2018-2023 годы»»»;
1.34.	постановление администрации Кипенского сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области от 26.04.2024г. № 256 «О внесении изменений в постановление местной администрации муниципального образования Кипенское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области от 24.06.2021г. № 358 «Об утверждении муниципальной программы «Борьба с борщевиком Сосновского на территории муниципального образования Кипенское сельское поселение на 2024 - 2026 годы»»»;
1.35.	постановление администрации Кипенского сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области от 16.05.2024г. № 272 «О внесении изменений в постановление местной администрации Кипенского сельского поселения от 24.06.2021 г. № 358 «Об утверждении муниципальной программы «Борьба с  борщевиком Сосновского на территории муниципального образования  Кипенское сельское поселение на 2024-2026 годы»»».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Кипенского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

	Глава Кипенского сельского поселения 	                     			М. В. Кюне

image1.jpeg